.~

LEI N° 243/99

Súm~"d@~ "DiSPÔE SOBRE A;;~
DiRETR~ZES ORÇAivlENTÁRiAS PARA
O EXERClC;O F;f~A~·JCE~R.O00 ANO
2000 E OÁ OUTRAS PROVCDÊr~CJAS"..

DO "·!1UN!GIPIO Si-\NTA LUZIA
D'OESTE, no uso de suas atribuições que ihe confere a Lei Orklanje;a do fV1unidpjo,
ex-ví. do arti(H} 60, i!K!SÜ m, faz saber qUe a r;ãrnan~ Mumdpaf aprovou e ê[e
sanciona a se~tuinie:

t::J,vô.1:"'~..•.irir\
.~~~;~..••.~:;·'lo.-iv:r-;,~

financeiro do ano 2000, abrancerá os poderes Leqislativ0 B Execulivo, SE~US fundos
e &~1ticiacles da A(~rn~ri~straçã~)cHret3e in(j~reta;asssn t~rf~;)énlC;)~11C~a e:(ecuçâc~
orçamentána obedecerá 33 cUretrizes 3CtU~ estabeíecldas, em consonanca com a
Leçlisl~ç5ü Federal.

§ 40
- Ci municiple

receita resultante de tmpostos.
érea de edw::aeao_ desporto.,..." ~

apücará, jlGi i11Inin1ã) 2C!% (vinte e c~n~üi}(sr Cef1h~))::da sua
cOllforrne dispõe c J\f1igo 2 "12: da Constãuição F ederat ~ na
taser e turismo,

fi tri.§nio de 2.000 a 2002, os recursos provenientes Ci!? créditos suplementares que
;~:~. abertos nos termos dos .A.ftl" e 43, da Lej Feoerat 4"3.~Üde "j I de rn3~e

~. ..%'

SUPRiMiDO

.I"'i!! !i:"fof....., f- :I'~
t.~;u·:~:n.·.·.:HV

6° - (:) Poder E)~ecutivopoderá tornar as medidas
dos cJis;)ên(~ios 3.0S oos mcresscs, iildefcrioc!o

elementos (te c!eSf)eSaS nos l}rojeto·s/r~t~\ji(fa{ff~S,curante o exercício rmancero (irE;
2.000, anm de manter o equH!brio orçamentáno e financeiro.

A;t 1" - O Orçarnentü para ü En~€rCiGiOnnance\fO de 2.ÜÜÜ, ctevera
considerar os sequintes obietivos:

OBJETIVOS GERA~S

B) - Dos direitos e garanU=3.s.

U - OBJETiVOS ESPf:c'iF~CüS

A} - Da torma !lndnce~r;e econômica;
E~)- Da ordem SOCi3L

.Art !1Ü
- Hevoc_.tam-seas drsnosicôes ern contrário.• .>

Palácio catarmo Cardoso.
~ihmh:ipio ti€: Santa

1o.- F_:_L._'d_-_i;;_-_e_te_l'_d_e_S_,·_e_t_",tt_n1bro nO .237Q-Centro-t:EP: 78993-000 - FDne: (069}~f34.-228·! -Fl(X: 43/1-2331